Совет сельского поселения «Зареченское»
Муниципального района Тунгиро-Олекминский район

РЕШЕНИЕ

29 декабря 2020 года									№16

с. Заречное

О ГОДОВОМ ПЛАНЕ СОЦИАЛЬНО-ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ЗАРЕЧЕНСКОЕ» НА 2021 ГОД

В соответствии с частью 3 статьи 14 Закона Забайкальского края от 22 декабря 2009 года № 322-ЗЗК «О стратегическом планировании в Забайкальском крае», Уставом сельского поселения «Зареченское», Совет сельского поселения «Зареченское», решил:

1. Утвердить годовой план социально-экономического развития сельского поселения «Зареченское» на 2020 год согласно приложению.
2. Признать утратившим силу решение Совета сельского поселения «Зареченское» №111 от 26.12.2019 г.
3. Настоящее решение направить главе сельского поселения «Зареченское» для подписания и обнародования
4. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования (обнародования)

    Глава сельского
поселения «Зареченское» 						Л.С. Верхотуров

УТВЕРЖДЕН
решением Совета сельского
поселения «Зареченское»
№16 от 29.12.2020 г.

ПЛАН

 социально-экономического
развития сельского поселения «Зареченское»
 на 2021 год

Заречное
2020г.

1.Общие положения.
Сельское поселение «Зареченское» расположено в 4 километрах от  районного центра - с. Тупик.
Площадь территории сельского поселения составляет 6,7 тыс. га.
На территории поселения зарегистрировано 274 человека, в том числе: пенсионеры - 68 человека, дети -  81 человека, трудоспособное население - 132 человека.
На территории сельского поселения расположены: администрация сельского поселения, МБОУ «Зареченская начальная общеобразовательная школа», МБДОУ «Зареченский детский сад «Родничок»», сельский центр Досуга, сельская библиотека, фельдшерско-акушерский  пункт.
Функционирует 3 розничные торговые точки.
Число домохозяйств – 98.
План социально-экономического развития сельского поселения разработан для объединения материальных, финансовых и организационных ресурсов и усилий в целях  обеспечения устойчивого социально-экономического развития поселения на этапах реализации Федерального закона от 6 октября 2003 года № - 131 ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».
		Целями годового плана на 2020 год являются:
· устойчивое развитие экономики, модернизация социальной сферы сельского поселения;
· последовательное повышение качества жизни населения сельского поселения;
· повышение устойчивости демографического развития;
реализация социальных прав и гарантий граждан.
· создание благоприятных условий для развития местных предприятий и организаций;
· обеспечение роста инвестиционных вложений, продолжение строительства жилья и объектов социальной сферы;
· обеспечение условий для развития культуры, повышение уровня комплектования книжных фондов библиотек;
· реализация программных мероприятий по развитию физической культуры и спорта;
· создание условий для развития потенциала молодежи, использование его в интересах социально-экономического развития сельского поселения «Зареченское»;

II. Показатели социально-экономического развития
 муниципального района
«Тунгиро-Олекминский район» на 2021 год.

	№
п/п
	Наименование индикаторов
	Ед. изм.
	2020 г.
оценка
	2021 г.
план

	I.
	Основные показатели социально-экономического развития муниципального образования:

	1.
	Производство промышленной продукции:

	1.1.

	Объем отгруженных товаров собственного производства, выполненных работ и услуг собственными силами (по фактическим видам деятельности в разрезе классификатора ОКВЭД) в т.ч.

Млн. руб

	2.
	Сельское хозяйство

	2.1.
	Продукция сельского хозяйства во всех категориях хозяйств - всего

	3,2
	3,5

	В том числе:
Растениеводство

Тыс. руб.

	Животноводство

	Из общего объема:
Продукция сельхоз организаций
	-//-
-//-

	Продукция хозяйств населения

	Продукция крестьянских (фермерских) хозяйств

-//-

	2.2.
	Индекс производства продукции сельского хозяйств (хозяйств всех категорий) в сопоставимых ценах
В том числе:
	%

	Растениеводство

	животноводство

	3.
	Инвестиционная и строительная деятельность

	3.1.
	Инвестиции в основной капитал
	Тыс. руб.
	0,235
	-

	3.2.
	в % к предыдущему году в сопоставимых ценах
	%

	-

	3.3.
	Объем работ, выполненных по виду деятельности «строительство»

Тыс. руб.

	3.4.
	Ввод в эксплуатацию жилых домов за счет всех источников финансирования
	Тыс.кв.м.
Общей площади

	4.
	Потребительский рынок

	4.1.
	Оборот розничной торговли
	Млн.руб.

	4.2.
	В процентах к предыдущему периоду, в сопоставимых ценах
	%

	4.3.
	Оборот общественного питания
	Тыс. руб.

	4.4.
	В процентах к предыдущему периоду, в сопоставимых ценах
	%

	4.5.
	Объем платных услуг населению,
В том числе - бытовых услуг
	Тыс. руб.

	4.6
	Темп роста
	%

	5.
	Рынок труда и заработной платы

	5.1.
	Среднесписочная численность работников (без совместителей)
	Чел.
	64
	64

	5.2.
	Численность не занятых трудовой деятельностью граждан, ищущих работу и зарегистрированных в службе занятости
	Чел.
	20
	20

	5.3.
	Численность официально зарегистрированных безработных
	Чел.
	64
	64

	5.4.
	Уровень зарегистрированной безработицы к трудоспособному населению
	%
	31,3

	5.5.
	Среднемесячная номинальная начисленная заработная плата работников
	Руб.

	5.6.
	Годовой фонд оплаты труда работников, включая совмещение
	Тыс. руб.

	5.7.
	Темп роста к предыдущему периоду
	%

	5.8.
	Денежные доходы населения
	Тыс. руб.

	5.9.
	Темп роста к предыдущему периоду
	%

	5.10.
	Объем доходов на душу населения
	Руб.

	5.11.
	Темп роста к предыдущему периоду
	%

	6.
	Финансы

	6.1.
	Сальдированный финансовый результат: прибыль, убыток (-)

	6.2.
	Прибыль прибыльных предприятий
В том числе прибыль муниципальных унитарных предприятий

	7.
	Развитие малого предпринимательства (торговля)

	7.1.
	Количество малых предприятий
	Ед.
	3
	3

	7.2.
	Численность занятых на малых предприятиях
	Чел.
	3
	3

	7.3.
	Инвестиции в основной капитал
	Тыс. руб.

	8.
	Социальная сфера

	8.1.
	Обеспеченность детей в возрасте 1-6 лет местами в дошкольных образовательных учреждениях
	мест
	40
	40

	8.4.
	Число мест в зрительных залах на 1000 населения
	мест
	0,060
	0,060

	8.5.
	Число книг и журналов в библиотеках на 1000 населения
	Ед.
	6,3
	6,4

	8.6.
	Число музеев на 1000 населения

	-
	-

	8.7.
	Число санаторно-курортных организаций отдыха

	-
	-

	8.8.
	Число летних оздоровительных лагерей
	Ед.
	1
	1

	8.9.
	Численность детей, отдохнувших в них за лето
	Чел.
	15
	15

	8.10.
	Число спортивных сооружений и спортивных школ (ДЮСШ, СДЮШОР, ШВСМ)
	Ед.

	9.
	Охрана общественного порядка

	9.1.
	Численность служащих муниципальных органов по охране общественного порядка

	10.
	Жилищно-коммунальное хозяйство

	10.1.
	Жилищный фонд на конец года всего (на конец года)
	Кв.м.
	5514
	5570

	10.2.
	Средняя обеспеченность населения жильем,
В том числе благоустроенным и частично благоустроенным
	Кв.м.
	19,4
	18,8

	10.3.
	Капитально отремонтированных жилых домов за год
	Кв.м.
	-
	-

	10.4.
	Число семей, получающих субсидии на оплату жилищно-коммунальных услуг
	Ед.
	-
	-

	10.5.
	Общая сумма начисленных субсидий на оплату жилищно-коммунальных услуг (в год)
	руб.
	-

	11.
	Муниципальное имущество

	11.1.
	Наличие основных фондов, находящихся в муниципальной собственности:

	- по полной стоимости
	Тыс. руб.
	1353,0
	1353,0

	- по остаточной балансовой стоимости
	Тыс. руб.
	677,0
	677,0

	11.2
	Стоимость имущества, планируемого к приватизации

	11.3
	Доходы, получаемые от сдачи муниципального имущества в аренду
	Тыс. руб.

	11.4
	Доля доходов от использования муниципального имущества в общем объеме доходов бюджета муниципального района
	%

	11.5
	Доля земельного налога в общем объеме доходов бюджета муниципального образования
	Тыс. руб.
	8,0
	8,0

	12.
	Территория
	Тыс.кв.м.
	6,7
	6,7

	12.1.
	в том числе:
находящаяся в ведении муниципального образования

	6,7
	6,7

	-во владение и безвозм. Пользование (собственность граждан)

	-в аренду предоставленная юридическим лицам (собственность юрид. Лиц)

	56,6

	56,6

	В государственной и муниципальной собственности, находящаяся в собственности поселения предоставленная физическим лицам:

	- владение и безвозмездное пользование (постоянное (бессрочное) пользование)

	- в аренду, предоставленную физическим лицам

	12.2.
	Площадь муниципального образования, предназначенная для строительства
	-//-
	6550
	6550

	12.3.
	Территориальные резервы для развития муниципального образования
	-//-

	13.
	Демография

	13.1.
	Численность постоянного населения на начала года
	Чел.
	207
	200

	13.2.
	Численность постоянного населения в возрасте моложе трудоспособного на начала года
	Чел.
	81
	[bookmark: _GoBack]81

	13.3.
	Численность постоянного населения трудоспособного возраста на начала года
	Чел.
	101
	93

	13.4.
	Численность постоянного населения в возрасте старше трудоспособного на начала года
	Чел.
	53
	53

	13.5.
	Число домохозяйств
	Ед.
	98
	99

	13.6.
	Общий коэффициент рождаемости на 1000 населения
	Ед.
	0,002
	0,001

	13.7.
	Общий коэффициент смертности на 1000 населения
	Ед.
	0,003
	-

	13.8.
	Коэффициент естественного прироста (убыли)
	Ед.
	2
	1

	13.9
	Миграционный прирост
	Ед.
	1
	1

	14.
	Органы местного самоуправления

	14.1.
	Численность работающих в органах местного самоуправления
	Чел.
	4
	4

	14.2.

14.3.
	Расходы бюджета на органы местного самоуправления
В том числе заработная плата
	Тыс. руб.
	2135,1

1767,2

	2115,0

1331,9

	II.
	Основные показатели реализации отдельных полномочий по решению вопросов местного значения

	1.
	Бюджет муниципального образования
-доходы всего

Тыс. руб.
	2135,0

	2115,0

	-расходы всего

	2135,0
	2115,0

	в том числе:
финансирование вопросов местного значения и полномочий органов местного самоуправления

Тыс. руб.

-национальная оборона (военкомы)

Тыс. руб.
	151,0
	151,3

	-национальная безопасность и правоохранительная деятельность (ликвидация чрезвычайных ситуаций) ГО и ЧС
	Тыс. руб.
	50,0
	50,0

	-благоустройство
	Тыс. руб.
	171,9
	124,5

	-культура и спорт
	Тыс. руб.
	15,0
	20,0

Глава сельского
поселения «Зареченское»						Л.С. Верхотуров